Solutio 3:

Solutio 4:

An in G. fiat Resolutio : 29

ab eodem dimissa, forma a. cadaueris cui ex  
primaria intentione assumpta n. fuerit, sed  
tm occasione mortis, in qua nec mansit sine oi  
forma substantiali esse, nec fiat illa cadaueris  
propria substantia suppositari conueniebatur  
potuisse deinde in resurrectione dimitti, presentem  
cuius uino Chri multa partes substantiales per  
continua nutritione adgeneratae, prouideque  
assumpta faciunt, quae postmodum p. ordinaria  
resolutionem caloris naturalis successu dimittentur.  
Ad 5m neg. a quo uocatio in uerbo Corpus e. corp  
n. quod ex ui uerborum p. e. n. r. uelut n.  
n. h. uelut uelut fia. substantiale, sed tm ma. a.  
za. is dis. positionibus, et organ. connotatis, quae  
denominatione corporis humani tribuunt, ut  
docet Fons. Ad 6m pari fer. modo respondet,  
quod quae suar. et uasq. arbitraty ad Corpus  
(ex quo et aia. rationali dicatur homo constare)  
requeri et fia. substantiale, sine ea. fit aia. in  
reipa. sine forma cadaueris, n. quida. m. sub  
specificis suis rationibus, sed quae atp. n. in hor.  
conueniunt, quod esse Corporis humani, ut sic  
ma. a. tribuunt, unde Agid. Coning. de sacra  
mentis q. 76. a. 2. dab. Anit. pp. e. i. u. m. o. di.  
difficultates et rationes Theologicas sententia  
de formis partialibus taquam. oio. commo. di.  
rem. defendit, quae et obiter approbat Less.  
1. 12. de p. fact. Ad 7m negare in reliqua is  
SS. plas. n. sup. e. quae ma. a. za. manent. n. ple.  
u. q. p. rater ma. a. eadem quoq. accidentia

Solutio 5i

Solutio 6i

Solutio 7i

... diffin  
... dicitur  
... homogene  
... ad fi  
... a. n. i. a.  
... a. n. i. e. p.  
... lib. non  
... n. mor  
... uba, no  
... equid  
... ad hoc e  
... suppo  
... oribus  
... oris con  
... r. hor. e  
... i. de  
... f. i. p. e.  
... Verbo  
... d. u. a. t. u.  
... d. r. e. a.  
... u. p. t. a.  
... t. i. d.  
... p. o. s. s. e.  
... o. m. o.  
... r. i. g. i. t. a.  
... n. t.  
... u. h.  
... r. b. o.  
... n. t.

## Tract VI Part I Sect II

et dispositiones organicae, imo tamen si maneret  
sola materia, posse tamen in ueneratione haberi, si  
modo constaret quod in alicuius sancti substantia  
fuerint, et certe sacros cineres ueneramur, quod  
sine dubio hinc alia sunt substantia, et tota.

Solutio 8<sup>a</sup>

Ad 8<sup>m</sup> h<sup>ic</sup> et imprimis S. Doct. in definitione  
aia elgi ab Arist. per corpus organicum materia  
iam in formata, proindeque ipsa est in eo includi,  
simili quopiam loquendi modo calor dei actus ca-  
lidi, quatenus recte uoies dicimus constare corpore  
et dea, tamquam partibus physicis adequate inter  
se distinctis. h<sup>ic</sup> est fons. eiusmodi corpus, cuius  
actus est aia ut includere forma aliqua sub-  
stantiale, sed eo nomine significari materia per prout  
praesens. e apta ad recipiendam aia, ita ut sola  
quidem materia per se filiter significet, connotetur  
tamen et ad significatur accidentium uarietas, quibus  
eius aptitudo, quod hinc aliqua ad uaria sunt  
restringitur, quodasi hoc ut si propria ni-  
rentis, unde eiusmodi materia per facta dispo-  
sitione, et organorum diuersitatem appellat  
corpus. cui tamen prout e apta ad alias formas  
quod non sunt aia dicatur simpliciter materia.

Solutio 9<sup>a</sup>

Ad 9<sup>m</sup> aiant forma cadaveris nitro ducti  
in materia eo instanti, quo uiuens definit, quae  
propinqua et instrumentaliter producatur  
a dispositionibus tunc in illa materia receptis,  
principaliter a. uel ab iudicio aliquo eiusdem  
speciei, uel a calore, neque ob stare breuitate

# An in G fiat Resolutio ? 33

temporis, quo materia ad eius productionem disponitur, si enim ea sufficit ut dispositiones ad priores formas nullo contrahatur cur non sit ut fiat cadauera, introducantur, esse autem in ea cadauera probatur inter se specie distincta, pro varietate nimirum specifica, eorum uicinetium, quorum sunt cadauera, quod uel satis indicat ipsa organorum, et figuratum varietas, spectantem cum ad aliorum sententiam, qui discriminat tamen pro diversitate carum proximorum efficientium, puta, nimirum calorem aut frigoris per sequeretur si homo, et alium patitur ex abundantia calorem moreretur fore cadauera eiusdem speciei, quod sane absurdum uideretur.

**Notatio 3<sup>a</sup>.** In ad posterioris sententia primus in argumentum ita ident fiat par tiales coiter prius introduci in prius et illarum dispositio perficiatur, quae aia, quae debet esse perfectior, unde fabricatum generationis eiusmodi est ens in actu imperfecto non perfecto, hoc autem fiat non sunt ultima sed ordinantur ulterius ad aia, promdeque dixerim adhuc in inter Generatione fabricare et alteratione, non licet alteratio quoque in terdu habeat subiectum in actu **solum** imperfecto ut cum os mortuum u. g. calefit tamen in generali ratione differunt, quia Alteratio ex genere suo postulat pro subto ens in actu uel perfecto, uel imperfecto, generatio autem hoc non postulat cum saepe sola materia contenta sit, licet ratione subinde specialis forma ens requiratur.

*solutio pri  
mi argumeti  
notationis 2<sup>a</sup>*

in actu aliquo imperfecto et sic in uiuentibus  
 potest et illic dicitur de subito de nominatione, quod  
 non alteratur et compositum perfectum ut homo, quod  
 a generatur nondum est actu perfectum saltim  
 toto tempore generationis, quod et includit dis-  
 positiones praecias; potest de his loqui de gene-  
 ratione adaequate sumpta proinde in uoluit  
 introductione locum formarum subordinatarum

Solutio Si ante quas simul sumptas non praecedit subiectum  
 actus. Ad 2<sup>m</sup> de id quod iam supra indicauimus  
 ex corrupto generari aliquid uel immediate uel  
 mediate post aliquod tempus, itaque cum quid  
 generatur sine currenate aliquid saltim media-  
 te ante corruptum. Cur a. esse possit in rerum  
 natura compositum ex his partialibus sine omni  
 forma ultima et perfecta, uel a. natura sine omni forma  
 substantiali ratio iam alibi data est ex conditione  
 agendi naturalium, quae cum per se non intendat  
 corruptionem non ita spoliatur materia, quin uel  
 introducat formam substantialem, uel aliquam interim  
 relinquat et mediatam saltim generationem

Solutio 3<sup>a</sup> spectant. Ad 3<sup>m</sup> de tametsi formae partiales  
 inter se non sint continuae esse tamen materiae, quibus  
 insunt, nam quod <sup>non</sup> alias Homo esset unus numero,  
 si non haberet unam materialem? nonne ob ipsam  
 parte partium discontinuationem emoritur? nonne  
 et ipsa anima quae partibus diuisibilis erit disconti-  
 nua, et plures numero, si materia discontinua  
 informet? albedo .n. in pluribus materis contiguis  
 recepta non censetur unica. Cum porro formae partiales

# An in G fiat Resolutio ? 33

n' ingrediatur rationes hoīs, sed sint talia dispo-  
sitiones substantiales, sufficit ad unitatem hominis  
ut eius maa et fia ultimata sine unō, uide n' u. a.  
in concursu partiu' mediū utriq' extremo non ni-  
hil conformari ut cartilaginea membrana p' ut  
sic partes diuersae facilius cohaerant, quod etia  
notat Corinb. Si Anatomista quidem negant par-  
tes corporis esse continuas carentes recipiuntur  
quatenus de formis dicunt, Antea item cū q' de par-  
tibus animaliu' asserit cerebrū reliquis partibus  
n' esse continuas, eligendus ē de partibus, quibus  
u' ingitur cerebrū, neq' n. Cranium, aut membra  
n' continuatur, sed alijs partibus, per neruos  
et medulla spinali. (Ceterū cū unitas desinat  
ad formā ultimata fia partialis quae sunt  
tū dispositiones clara ē n' multiplicare com-  
positum aiatū, sicuti nec accidentia id faciunt.  
Ad q' negatur aia proprie dare esse Ossis, Carnis, Solutio q'  
cū supponat haec id ut quā quāda maa  
constituta, neq' harum partiu' uarietas aliter  
exponi p't tanta n. diuersitas accidentalij etia  
substantiale arguit, partes uero integrale diuersae  
in fia saltem n' hnt locū in aia rationali, quae  
indivisibilis est, et diuersitas unionis n' sufficit,  
aliqua n. sufficeret et in frīs diuisibilibus, quod  
tū negant, praeterqua' quod effectus filis unionis  
n' ē facere carnem, aut os, sed ~~facere~~ unū  
item diuersitas partiu' unionis uel ē filis uel  
indiuidualis, n' filis alias n. nec ipsa unio  
hē partes unitas: n' indiuidualis tū, quia plus  
n' efficit quā ut os a carne indiuidualiter

Solutio 5<sup>a</sup> distinguat, quod si abessent accidentales dispositiones, et nihilominus fieri iungeretur nāa foretne os an caro? Ad 5<sup>m</sup> h. membra, obsequia fore eiusdem speciei in ratione homogeneā carnis n: g: n' a. in ratione heterogeneā organorum, puta manus aut oculi nā ailes organorum rōie n' tm illic nāa cuiuslibet partialibus, sed et ut instructa facultate sentiendi, aut aliter agendi more viventiū, adeoq;

Solutio 6<sup>a</sup> ut nāa id nāa dita. Ad 6<sup>m</sup> partes habere di-  
versas operationes, nā una pars calefacit, alia frige facit, et maxime cernitur diversitas <sup>actionum</sup> in nutritione ab hac parte vertitur in carnem, ab alia in os p. nimirum quia sūt partiales adinvicem quasi et modificat actiones nāa, imo et post mortem. reperiuntur quaedam peculiaris rationes

Solutio 7<sup>a</sup> Ad 7<sup>m</sup> probabile dicitur dicat osea oīū n: g: animalium specie convenire, sicut distinguuntur fore magis placet si distinguat eū id propter diversas easdem dispositiones et operationes, nec obstat in diversis et animalibus eūdem esse co-  
lore, et alia quaedam, siquidem multa nihilominus erunt accidentia propria et quæ servatoribus de-  
tapat diligentiori nota. Quod et si varia facultates ab nāa derivata post mortem in mām permaneat n' tm mda consequetur sabiecta spe

Solutio 8<sup>a</sup> n' dij ore pare. Ad octavū. h. problemis esse ab essentia compositi animati n' pertinere forma partiales vel omnes simul et pro generibus singulorum acceptas, vel aliquas determinate vel aliquas ex omnibus distinctim et indeter.

# An in G. fiat Resolutio

35

minante n̄ omnes simul, quia sine quibusda' hoīs  
u. g. vivere, n̄ aliquos determinate, quia mi-  
racula, quae rerū fāmen efficiat n̄ mutant pra-  
cipuas facultates ut in argumento dictū, non  
aliquas determinate nā' e' disparitas in m̄a  
cuius omnes partes sunt eiusdem rōis ut perinde  
sit hanc vel illā' inesse et in formis partialibus  
quae sunt diversa rōis, et quibus semp' aliqua con-  
sta determinatur ut in constare Inuestio nē,  
quis a' dicat ad effectū' Lapidis sufficere formas  
quolibet ligni u. g. vel aquae sine discernere?  
neq' sequitur ex hac sentia hoīs esse huius p' acci-  
dens, quia formae partiales n̄ ingrediuntur ra-  
tionem hoīs, sed sunt ut dispositiones, sicut et  
accidentia sunt in hoīe, nec tñ' p' p' fil' homo  
sunt per accidens. Si' dicas cur g' digitus aut  
nasus n̄ est homo si ad rationes sufficit m̄a  
g' cuius aīa rationali nec fāe partiales desiderat.  
S' hoīs noīe completū' suppositū' ilgē, quale n̄  
est digitus, aut nasus, n̄ eodem rigore, talia noīa  
sumantur, puta lignū', aqua' sed quolibet pars  
ligni aut aquae si lignū' vel aqua, tamēsi  
nulla pars sit suppositū', quāmbia e' pars ne  
sentit vāq' concreta igr' n̄ semper connotant  
completū' suppositū' sed subsistentem seu modo  
subsistentia affectū' sine totaliter, sine parti-  
aliter, sed quid si f' rōs aīa' conservaret in  
solo pede quale tū' esset compositū' ? aut quid  
si in solo capite? effectus tū' homo? nam ex

historijs diuidimus reserta aliquando capita  
 locuta esse, et sacramentum penitentiae competere  
 cuius est solus homo capax. Idem aliqui tunc par-  
 tem hominis, et tunc dicendum hominem, licet sacramentum  
 participare queat, tunc non pars (saltem se ab-  
 soluta) sed pars non de ordinariâ et quasi uice  
 totius habere, sed res pendet ex ijs, quae de facto  
 sito in metaphysicis sunt dicenda. Hinc patet cum  
 anima dei actus corporis organici sensus esse non  
 alius, quam quod anima sit talis forma, quae sua  
 natura postulet materiam fieri partialibus organi-  
 calibus, sicut actus habeat, nunc non, alioquin si  
 dicitur hinc deberet anima separata non esse anima  
 et nihilominus corpus incompletum ut constitutum  
 per formas partiales est pars hominis dici potest,  
 ratio inclusa materia adaequate tunc utique non erit  
 de essentia, de essentia tunc hominis erit completum  
 corpus ut constitutum per animam, et in reuera li-  
 nea predicamentali collocatum, nam quae uis  
 forma substantialis informativa tribuit materiam esse  
 corpori cui corpus substantiale generatum nihil  
 aliud sit, quam compositum ex materia et forma  
 aliqua substantiali, quae tunc forma si de predicamentali cor-  
 poris loquamur debet esse ultima. Hinc ita di-  
 sputatis problemis tunc uis dari formas partiales  
 substantiales quatenus non omnia argumenta pro ijs alla-  
 ta sunt satis robusta ut ex dictis appareat, pro-  
 inde uia pariter concluditur. patet quippe resolutione  
 quod forma substantialis in generatione sentiantur.

An Resolutio fiat usq; ad ma<sup>m</sup> 37

## SECTIO III<sup>a</sup>

Utrum detur Resolutio usq;  
ad Materiam Primam quo  
ad formas Accidentales?

Sensus id est erit, si queras utrum in transmutatione  
unius compositi in alium puta terra in ignem ex <sup>sensus qua</sup>  
priori composito destructo n' remaneat posterius <sup>transf.</sup>  
si genito nisi sola ma<sup>m</sup> p<sup>a</sup>, alioq; fia<sup>m</sup> accidentales  
de substantialibus n. supra egimus, n' sine amplius  
in eo residua, quod vero ma<sup>m</sup> sit eae subiectum  
et maneat id satis ex alibi dictis constat.

**Conclusio I** In Generatione substan- <sup>In Genera-</sup>  
tiali quaedam accidentia n' manent in subto, sed pa- <sup>tione substali</sup>  
reant, est satis manifesta conditio, n' quae ita <sup>aliqua acci-</sup>  
repugnat fia<sup>m</sup> geniti ut cu<sup>m</sup> illis n' possit confi- <sup>dentia non</sup>  
stere sine dubio per multas contrarias disposi- <sup>manet.</sup>  
tiones expelluntur. Item quae sunt proprietates com-  
positi eo sublato utiq; ei<sup>m</sup> conueniunt, ad meliores eas  
huius huius sequentis conclusionis recedendum huc est,  
quod supra t. 3. p. 2. 5. 1. de subto accid<sup>m</sup>  
huius diximus.

**Notatio I** Duplex est subto, alteru<sup>m</sup> <sup>subiectum</sup>  
de Inhaerentia, in quo videlicet proprie inhaerent <sup>aliud Inhae-</sup>  
fia<sup>m</sup> accidentales tanquam actus quidam in sua fia<sup>m</sup> <sup>tionis</sup>  
subiectiva et id ipsum vel e<sup>m</sup> mediata, vel im-  
mediata exempl- gra respectu inhaerentis, mediata  
e<sup>m</sup> aia rationalis, immediata a. e<sup>m</sup> illius, sup-  
posita quidem illa sententia Phorid, quae p<sup>a</sup>o<sup>a</sup>

aliud de  
no minatio  
nis

Quantitas in  
mediate a  
materia recipitur

ab aia realiter discriminat, alterius subiectum  
de denominationis et e id quod a tali fia deno-  
minatur, quod licet sit idem subinde cu' subto  
inhesionis, plerumq; tñ et magis principaliter  
e' ad quod compositum, seu suppositum, sic princi-  
paliter de homo intelligere, quod aia aut illius,  
ad propositum a. nru' n' facit hoc posterius sub-  
iectum denominationis, sed illud inhesionis, et qd  
tñ respectu accidentiu' materialiu'. De subiecto igitur  
inhesionis accidentiu' materialiu' diximus a ma-  
teria immediate recipi quantitatem, na' in hōie imme-  
diata Quantitatis subto n' e' aia rationalis rade  
oq; nec homo sm aia, sed sola ma' q' unde idem  
de alijs quoq; compositis dici pot' cu' n' sit maior  
ras ear' in illis vel fia, vel totu' compositu'  
pro subiecto inhesionis statuatur, deinde ipsa  
ma' sufficiens e' ad sustentanda' quantitatem,  
cu' et propria' existentia' habeat tali officio pro-  
portionata', et sola et possit sustentare formas  
substantiales, interim tñ fia materiae quantae esse  
poterunt et partes inter se impenetrabiles obtinere  
n' quod in se, veluti subto recipiat' quantitatem,  
sed quod in ipsa' Quantitate vel certe si fia  
fia, nimiru' substantiales in ma' Quantitate  
affecta' recipiatur, cu' n' diuisae partes fia sint  
in diuersis partibus subti' fit ut huius partes  
p' sua' impenetrabilitatem in distinctis locis  
existentes eade' quasi trahant partes illas  
formaru' ad eadem loca, unde ad diuisionem

An usq; ad m<sup>ax</sup>am 1<sup>a</sup> Resolutio fiat 39

partiu' subti diveduntur in partes talis forma  
 ra' sine substantialis sint, sine accidentales, unis  
 a. Quantitatis cui ipsi finis uti vna suffice rece,  
 p<sup>ro</sup> in eodem subto, et coextensio. Diximus proterea quid sit na  
 accidentia, ma<sup>xi</sup>ma absoluta subiectari inmediate <sup>alia absoluta</sup>  
 in Quantitate, ut ex mysterio sacra Euchia pro <sup>substantur</sup>  
 datur, et ea p<sup>ro</sup> media in ma, unde et conce,  
 quens, et nullu' accidens posse esse subtu' ultimus,  
 et radicale alterius accidentis, sed oia derig, ex na  
 tarali saltem debito ad substa' revocari, q' p<sup>ro</sup>  
 a multis de subto Inhabitionis quod, quantitas  
 a. Quo n<sup>u</sup>meru' p<sup>ro</sup> mediante et cetera acci  
 dentia subtijs inharent licet aliqui quantitatem  
 appellent et subiectu' Inhabitionis, ut quod n<sup>u</sup> q<sup>u</sup>es  
 radicale, sed tm' p<sup>ro</sup> p<sup>ro</sup> et subordinat<sup>o</sup>.

**Notatio** Ex his apparet totu' compo <sup>Totu' com</sup>  
 situ' n<sup>u</sup> esse subiectu' inhacionis accidentiu', ma <sup>positu' n<sup>u</sup> est</sup>  
 torialium absolutoru', nec <sup>esse</sup> subtu' in me <sup>subtu' Inha</sup>  
 diatu' cu' modo accidentiu', cui sit ipsa Quantitas, <sup>tionis quid</sup>  
 ut dictu'; nec mediatu' cui hoc fit sola ma<sup>xi</sup>  
 sa, quod si e<sup>st</sup> in forma subiectarentur saltem  
 quodas ex istis accidentibus habent e forma p<sup>ro</sup>  
 h<sup>u</sup>ari, quod n<sup>u</sup> ita, calor. n. u. q. qui ab igne  
 in aqua producitur, quomodo ex ipsa forma  
 aqua auocitur, cui tactu' p<sup>ro</sup> circaaliter  
 saltem, contrariatur. Cu' u. et dicimus acci  
 dentia h<sup>u</sup>ari ex p<sup>ro</sup> ma prima et in e<sup>st</sup>  
 de inharene ilgen<sup>u</sup> id e<sup>st</sup> n<sup>u</sup> nisi mediati  
 sicut eodem et modo eandem dissonere, d<sup>u</sup>r  
 et quonia' penetratiue cu' illa sunt iuncta

sufficientissime quoque illa tangunt ut op. ipsa fiam  
 et substantiales, aut eorum saltem uniones ad quam  
 disponunt conuenire possunt.

In Genera-  
 tione substanti-  
 ali non datur resolu-  
 tio usque ad  
 materiam  
 secundum  
 se remanere  
 relinquitur  
 parte

**Conclusio 2.** In generatione substanti-  
 ali datur resolutio omnium formarum accidentalis  
 usque ad materiam, sed quaedam accidentia manent  
 in eorum apud suar. conditionibus. Marco. Per. et alios  
 libro 1.º cap. 1.º de Gen. t. 24. concedit  
 quod ex aere fit aqua manere aeris perspicuitatem  
 quandis non ita interea et l. 2.º t. 29. quando,  
 aqua, inquit corrupta fuerit frigida, ignis autem  
 siue aer erit, relinquitur a. huius quidem calidus,  
 illius a. humidus, non idem in specie duraturat, sed  
 et in numero, alias non periret solam suorum.  
 Ignis sed et calidus, quod tamen negat Ailes, unde et  
 docet t. 34 in elementis symbolicis (puta quae  
 saltem in una primaria qualitate conueniunt)  
 facillior est transmutationem ut infra videbitur.  
 libro 2.º ratione, nam et sensus estimant eandem  
 esse u. g. cicatrice in cadavere, quae fuerat  
 in corpore uiuo, ubi quid nescit sensus corrigere  
 ut aliqui adant, cui nec fides, nec ratio contrarium  
 succedat. Item non potest assignari causa producens  
 novam accidentem, noua u. g. Cicatrice, non  
 enim, est causa cadaveris alioqui produceret esse  
 ante nulla fieret: nec calidus pro eandem causam.  
 Item si vetera accidentia in instanti genera-  
 tionis non sunt ergo in illo instanti, non est causa, quae  
 immediatè producat nouam formam substantialem,  
 noua enim accidentia ab aduersarijs posita sunt ratio

libro 2.º  
 ratio

An usq; ad maam, sal fiat Resolutio 43

posteriora, quae fia, nimirum quia sunt eius quaedam  
modo effectus, a qua dependent, vel tanquam a caa  
maali, vel tanquam ab effectiva, et car n' producu  
tar a noua sta in samia Intensione et pfectioe  
cu' contrariu' in subto n' habeant? Cur e' har po  
sio quae alia alterius speciei fia? cu' dispositio  
nes quae immediati p'cederant, fuerint n' ta  
dispositiones noua forma, quae p'cedentibus, quae toto  
u'iq; temporis immediati ante eu' illy dispo  
sitionibus stetit, deniq; n' p' dari caa corru  
p'ta, accidentia n' a fia (quae i' n' p'positio  
cedens, p' pleraq; n' dependent, vel in genere caa  
maalis, vel formalis, vel conseruatiua, caa a  
finalis suppleri p' per alia fia' ut dispositio, q  
ante fuerat ob p'cedentem fia' ia' immutata  
sit p' sequentem, sicut aedificiu' u: q' aliquod  
in ues p'p'hanos extructu' in sacros aliq; n'  
uertitur. Jam uero ut Thomista et si putent  
accidentia pendere a toto composito, tanquam ab  
adequato subto, nihilominus t'n dicere debent  
a subsequente fia, et p' posse conseruari idem  
numero incidens n' secus ac dicunt eandem nume  
ro maai alijs, alijsq; fia sibi succedentibus semp  
permanere, et t'n eandem ita dependere a fia  
substanti ut sine ea saltem indeterminate sum  
pta ne diuinitus quidem existeret, possit rati  
videlicet maai habere tota' sua' existentia' a fia.

Non sic affigunt  
in caa quae  
accidit corru  
pit.

Notatio 3<sup>a</sup> cu' dicitur Ad 1. de  
Gener. r. 4. In generatione nullu' sensibile  
remanere, n' loquitur de su' alitate sensibili  
applicatio  
antis

sed de composito substantiali, quod ratione suorum  
 accidentium denominatur sensibile vel supra  
 explicatum, et declarant addita verba de subto  
 eodem, cuius veris ibidem ait Accidentibus subiectus  
 esse ens actu .p. compositum, intelligendum e de  
 subiecto denominationis, cuius conditione addita  
 forma, n. de subiecto inhaerentis, quasi scit etiam  
 in fia inhaerere. Hinc et colliges Proposita illud  
 Ghosius cuius ariens Substantia esse priora, quae sit  
 auctora, n. d. substantia completa sit sermo accipiens e  
 de prioritate Intensionis et perfectionis, n. a. de prioritate  
 intentionis et temporis: quomodo S. Doct. et applicat Man.  
 cui dicit impossibile esse quod quacumq; dispositio ar  
 ciditally p. p. tane in ma. ante fia. substantialis. Porro  
 tanetsi separata fia. substantiali remanere possunt acci  
 dentia n. in idcirco absolute dixeris firmiore esse ne  
 quod accidentium cuius ma. quod fia. substantialis, quae in cu  
 sunt eiusdem generis et p. se videatur magis coha  
 rente in fia. substantiali, quod accidat fia. substantialis  
 volietis in accidentibus licet in aliquo casu contrariis  
 exerent. Tandem rae car p. mare est accidentia n. e. quod  
 firmius infine ma. sed quia minus requit ad sui conser  
 uationem, quae fia. substantialis, sic et fia. ligni diuicias  
 manet in ma. quae aia n. in idcirco h. e. maiore nequ  
 sed e. contanta. Imperfectioni dispositione.

Proposita.

Neque fia. sub  
 stantia firmior  
 est quae acci  
 dentibus.

Cur accidentia  
 dicitur in sub  
 stantia quae  
 fia. substantialis

Obiecto

Notatio

Si dicat contra conel. sicut e  
 he actus qui in opando ad actum p. in opando ita e  
 actus qui in efendo ad actum p. in efendo sed in opando  
 actus n. sit elici sicut p. u. g. actus uideudi et ne  
 poe uisua go. sit actus in efendo qualis e fia. accidentalis

# Quid sit Alteratio ? 43

respectu substantiali nō potest esse sine substantiali. Hec est di-  
 sparietatem, actus n. est in operando pendet a p. tanquam a  
 proprio effectivo et conservativo nō a. Et in effectu a p.  
 in effectu, quod si actus effectus in oī sua latitudine capiat  
 nō est pro fili, sed est pro entitativo, quales diximus hīc  
 mānē p. sicut qd. verus est et actus est in effectu nō p. a  
 p. dicitur sicut oī p. in effectu. Si dicas q. Quantitas est  
 proprietas corporis q. p. n. veritate corporis sicut p. est  
 dicitur fia substantiali peribit p. altitatis et consequat  
 ter accidentia materialia q. inherere ad hoc nō rem hanc  
 sunt eadem in genito, q. fuerit in corrupto. Quātem est  
 proprietatem corporis nō rāse fia, sed rāse mānē  
 q. si dicitur sine oī fia existeret nihilominus sibi a  
 dicitur hoc ens retineret. hūc a. ex eo quod totus corpus  
 dicitur quattu nō recte colligit p. altitatis (et simile  
 est de qualitatib.) tribuere sicut effectus fieri toti com-  
 posito. Et q. se, adeoq. toti inherere nō sic tolerat p. n.  
 fia ipsamet dixerim inter substa. inherere et de nō q.  
 et ipa quoq. generas substantiali nō soli mānē, sed toti com-  
 posito inherere, quod tū negat, ac sicut qd. toti hōies  
 simul dicimus, licet simitas consistit soli n. ago, eiq. p. et per  
 res propria sicut effectum fieri coicet.

Solutio

MS NB

Hic est inferens  
 Golin de Creatione  
 hoc 1. et ex p. abra de  
 ca. efficiente

## PARS II de Alteratione

Sicut Generas substantiali terminat ad substantia ita  
 accidentalit ad accidens, q. quidem admodum late p. <sup>Generatio</sup>  
 tere sit, potissima tū ē p. Alteras dicitur, <sup>accidentalit</sup> <sup>terminatur</sup> <sup>ad accidens.</sup>  
 spectans, eadē ipa nō in unā duntaxat acceptioe  
 sistit, ut iam mox aptus fiet cū definitio Alteratiois  
 ex Arte declarabitur.